
УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

(ХЛ № 1) 
 

 

 

Н А К А З 
 

02.01.2024                    № 11 

Про затвердження Плану заходів 

щодо запобігання та виявлення 

корупції в ХЛ № 1на 2024 рік 

 

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», Типового 

положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань 

запобігання та виявлення корупції, затвердженого наказом Національного 

агентства з питань запобігання корупції від 27.05.2021 №277/21, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.07.2021 за №914/36536, 

рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 20.12.2023 №681 

«Про затвердження Заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням 

та правопорушенням, пов’язаним з корупцією, у виконавчих органах 

Харківської міської ради на 2024 рік, наказу Адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 27.12.2023№ 48 «Про затвердження Плану 

заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Адміністрації Київського 

району Харківської міської ради на 2024 рік», наказу Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради від 29.12.2024 № 107 

Про затвердження Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції в 

Управлінні освіти на 2024 рік з метою підвищення ефективності та 

забезпечення системного здійснення заходів щодо запобігання корупції, 

дотримання антикорупційного законодавства в комунальному закладі 

«Харківський ліцей № 1 Харківської міської ради»(далі ХЛ№ 1)  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо запобігання та виявлення корупції в ХЛ № 

1 на 2024 рік згідно з додатком. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Захаровій Г.В. 



уповноваженої  особі  з питань запобігання та виявлення корупції  в ХЛ № 1 

інформувати  директора гімназії про хід виконання План заходів щодо 

запобігання та виявлення корупції в гімназії на 2024 рік. 

До 20.12.2024 

3.  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Захаровій Г.В.: 

3.1. Забезпечити виконання вимог антикорупційного законодавства та Плану 

заходів щодо запобігання та виявлення корупції в  ХЛ № 1. 

Протягом 2024 року 

3.2. Повідомляти безпосереднього директора ліцею та уживати відповідні 

заходи, передбачені чинним законодавством, у разі виявлення корупційного 

правопорушення. 

У разі необхідності 

3.3. Уживати заходів щодо недопущення виникнення конфлікту інтересів 

під час прийняття на роботу, звільнення з роботи, застосування заохочень, 

дисциплінарних стягнень, надання вказівок, доручень, контролю 

за їх виконанням, проведенні атестації педагогічних працівників, розподілу 

педагогічного навантаження тощо. 

Постійно 

3.4. Систематично оприлюднювати на сайті ліцею  та інформаційному стенді 

дані про надходження та витрати позабюджетних коштів. 

Щомісяця 

3.5. Проводити відповідну роз’яснювальну роботу серед громадськості 

щодо заборони примусового стягнення коштів з батьків у вигляді благодійних 

внесків. 

Постійно 

3.6. Не допускати порушення встановлених законом обмежень 

щодо використання службових повноважень та пов’язаних з цим можливостей 

одержання неправомірної вигоди чи прийняття пропозиції такої вигоди для 

себе чи інших осіб. 

Постійно 



3.7. Не допускати порушення встановлених законом обмежень 

щодо дарунків, пожертв. 

Постійно 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор ХЛ № 1       оригінал підписано                               Олена РОМАНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Захарова Ганна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

З наказом комунального закладу «Харківський  ліцей № 1 Харківської міської 

ради»  від 02.01.2024  № 11 «Про затвердження Плану заходів  щодо 

запобігання та виявлення корупції в ХЛ № 1 на 2024 рік»  ознайомлені: 

  

Білоновська Л. Л. 

Бондарева В. В. 

Бурма Н. Г. 

Гурко Т.П. 

Декунова К.В. 

Єрмоленко В. Г. 

Євсєєва Т. Б. 

Єрусалімцева С. М. 

Захарова Г. В. 

Холодько В.В. 

Степанова  Н. М. 

Кузьменко В. М. 

Жиліна С.О. 

Курдюкова Л. В. 

Чумаченко Т.А. 

Стафєєв О.В. 

Логінова Н. В. 

Герасіменко В.П. 

Молодика О. В. 

Московченко Р. В. 

Бугурський В.О. 

Попова А.О. 

Оковіт Т. І. 

Трембач Н.М. 

Печериця Т. О. 

Роппе-Тенеїшвілі О. В. 

Рязанцева Т. В. 

Сотник В. М. 

Черкашина Т.С. 

Буракова О.В. 

Клімова Т.А. 

Говорун Н.П. 

Ястребов О.О. 

Юклієвських  Є.І.  

Янченков В.Ю. 

Педан В.Г. 

Гордієнко В.В. 



План заходів  

щодо запобігання та профілактики корупційних правопорушень  

в комунальному закладі «Харківський ліцей № 1  Харківської міської ради»  на 2024 рік 

 

№ 

з/п 
Заходи Виконавці 

Термін 

виконання 

Індикатор 

виконання 

1.  Організувати роботу, спрямовану на запобігання та 

виявлення корупції, шляхом планування і проведення 

навчання та роз’яснювальної роботи безпосередньо у 

комунальному закладі «Харківський ліцей № 1  

Харківської міської ради» (далі – ХЛ № 1), серед з 

працівниками закладу  з питань дотримання окремих 

положень Законів України «Про запобігання корупції», 

«Про очищення влади», «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо відповідальності за 

корупційні правопорушення», «Про службу в органах 

місцевого самоврядування» 

Романова О.В., 

заступники 

директора з 

навчально-

виховної роботи  

Протягом року 

 

Належна  

поінформованість 

працівників щодо 

вимог 

антикорупційного 

законодавства. 

Питання було 

розглянуто на 

нараді при 

директорові 

2.  Ознайомлювати і роз’яснювати зміни до діючого  

антикорупційного законодавства та проводити 

обговорення фактів корупційних діянь, наведених у звітах 

про результати проведення заходів щодо запобігання і 

протидії корупції спеціально уповноваженого органу з 

питань антикорупційної політики 

Заступник 

директора з 

навчально- 

виховної роботи 

Захарова Г.В. 

Протягом року Підвищення 

інформування 

працівників з 

питань 

антикорупційного 

законодавства. 

Аналіз проведено та 



вжито заходів 

спрямованих на 

недопущення 

порушень 

3.  Здійснювати методичне керівництво щодо проведення 

заходів, спрямованих на запобігання проявам корупції, 

координування роботи, аналіз та узагальнення інформації 

стосовно виконання Законів України із зазначених питань 

працівниками ХЛ № 1 

 Заступник 

директора з 

навчально- 

виховної роботи 

Захарова Г.В. 

Протягом року 

 

Підвищення 

інформування 

працівників з 

питань 

антикорупційного 

законодавства 

4.  Не допускати пряме чи опосередковане спонукання у 

будь-який спосіб підлеглих до прийняття рішень, 

вчинення дій або бездіяльності на користь своїх 

приватних інтересів або приватних інтересів третіх осіб 

Заступники 

директора з 

навчально-

виховної роботи 

Постійно Недопущення 

прямого або 

опосередкованого 

спонукання 

5.  З метою виявлення причин та умов, що сприяли вчиненню 

корупційного правопорушення або невиконання вимог 

Закону України «Про запобігання корупції» 

організовувати, за наявності підстав, проведення 

службових розслідувань, у порядку визначеному діючим 

законодавством 

Директор ХЛ № 1 

Олена 

РОМАНОВА, 

заступники 

директора з 

навчально-

виховної роботи   

Протягом року Випадки вчинення 

корупційних діянь 

відсутні 



6.  Не вчиняти дій та не приймати рішень в умовах реального 

конфлікту інтересів 

Директор ХЛ № 1 

Олена 

РОМАНОВА, 

заступники 

директора з 

навчально-

виховної роботи   

Постійно Недопущення 

виникнення 

конфлікту інтересів 

7.  У разі вчинення корупційних діянь працівниками гімназії 

ХЛ № 1  терміново надавати інформацію уповноваженій 

особі з питань запобігання та виявлення корупції 

Директор ХЛ № 1 

Олена 

РОМАНОВА, 

заступники 

директора з 

навчально-

виховної роботи   

Протягом року Випадки вчинення 

корупційних діянь 

відсутні 

8.  Надавати суб’єктам звернення до ХЛ № 1 своєчасно 

достовірну, в повному обсязі інформацію щодо 

порушення антикорупційного законодавства 

працівниками закладу, яка підлягає наданню відповідно 

до Законів України «Про доступ до публічної 

інформації», «Про очищення влади», «Про запобігання 

корупції» 

Директор ХЛ № 1 

Олена 

РОМАНОВА, 

заступники 

директора з 

навчально-

виховної роботи   

Протягом року 

(у разі 

надходження 

звернень) 

 

Забезпечення 

інформаційної 

відкритості 



9.  У разі виявлення фактів, що можуть свідчити про 

вчинення корупційних правопорушень посадовими 

особами, працівниками ХЛ № 1,  інформувати в 

установленому порядку про такі факти директора 

закладу, а також правоохоронні органи відповідно до їх 

компетенції, з метою запобігання можливим проявам 

корупції та інших зловживань 

Заступники 

директора з 

навчально-

виховної роботи 

У разі 

виявлення 

порушення 

Відповідне 

повідомлення 

10.  Підготовка проекту звіту про результати виконання плану 

заходів щодо запобігання та профілактики корупційних 

правопорушень 

Заступник 

директора з 

навчально- 

виховної роботи 

Захарова Г.В. 

До 15 січня 

2025 року 

 

Ознайомлення 

зі звітом 

11.  Забезпечити підготовку проекту Плану щодо 

попередження та профілактики корупційних 

правопорушень в ХЛ № 1 на 2025 рік 

Заступник 

директора з 

навчально- 

виховної роботи 

Захарова Г.В. 

До 31 грудня  

2024 року 

Проект Плану 

підготовлено 

 

 

Заступник директора з НВР                 оригінал підписано  Г.В. Захарова 


	НАКАЗУЮ:
	Директор ХЛ № 1       оригінал підписано                               Олена РОМАНОВА


